
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 874 2 631 +243
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 615
1 881

1 420
1 586

 703
 876

 675
 739

+195
+295

+28
+137

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 527
 586

 471
 636

 280
 318

 316
 436

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 013  933

1 211 1 261

+56
–50
–36

–118
+80

–50
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 778
1 721

1 631
1 604

1 093
1 624

1 173
1 588

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 100 17 100
10 673

7 427
9 843
7 257

+147
+117

–80
+36

+1 000
+830
+170

Kreisfreie Städte1)

Bonn 1 698 1 605
Köln
Leverkusen

Kreise

4 601
 512

3 870
 468

+93
+731

+44

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 276
1 137

2 391
1 229

1 110
2 131

1 140
2 010

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 830
1 082

 813
 998

 874
1 051

 963
1 018

–115
–92
–30

+121
+17
+84
–89
+33

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 551 2 446

18 716
6 811

17 722
5 943

Kreise

Kreisfreie Städte

11 905 11 779

+105

+994
+868
+126

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 271
 748

 300
 794

1 575 1 157

–29
–46

+418

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 076 1 212
 788

1 921
 694

1 965

–136
+94
–44

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 327
 789

1 373
 826

8 495 8 321
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 594
5 901

2 251
6 070

–46
–37

+174
+343
–169

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 110 1 020

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 301
 915

1 319
 966

 397
1 221

 405
1 301

+90

–18
–51

–8
–80

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 059
1 080

1 111
1 034

7 083 7 156
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 110
5 973

1 020
6 136

–52
+46

–73
+90

–163

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 281 1 275
1 923

 453
1 637

 490
Hamm
Herne

Kreise

 391
 427

 423
 440

+6
+286

–37
–32
–13

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 146
 622

1 067
 749

1 493
 481

1 680
 467

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 082
1 036

1 008
 972

1 300 1 294

+79
–127
–187
+14
+74
+64

+6

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

11 635
4 475

11 502
4 265

7 160 7 237

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

64 029 61 801
25 663
38 366

23 322
38 479

+133
+210

–77

+2 228
+2 341

–113

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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